4.

*Bart. L. Si quis à liberis. Lara. Soar.**Cap. Duo sunt. 12. q. 2.**P. Greg. Bellarm.**Zech. Nauar.*

Mirand. *Lesius.* *Soar.* Miranda, Lesius, & Soar. proximè citati, & consequenter nihil deficit in monachatu, de ijs, quæ ad beneficij substantiam constituendam diximus necessaria, siquidem monachus ex modò dictis, per monachatum consequitur de redditibus ecclesiasticis ius percipiendi necessaria sibi, atque suis propter spirituale officium perpetuum, in quo consistit perfecta beneficij definitio, ut diximus in præcedentibus.

S. Contrariam tamen sententiam, quod monachatus minimè sit beneficium ecclesiasticum, tenet Panormitan. in eadem *Clementina secunda*, de Iudicijs, Bonifac. ibi numer. 31. Feder. consilio 5. num. 5. & post eos constanter Azor dicto lib. 3. cap. 26. quæst. 7. qui pluribus mouentur rationibus, quia beneficium, ut constat ex prædicta definitione principaliter consistit in iure illo percipiendi redditus illos ecclesiasticos distinctos, veluti portionem quandam separatam à redditibus communibus, quos suos faciunt Beneficiarij, ut probat textus per locum à contrario in cap.

Cap. unic. *de cler. nō resi-*
dent. in 6. *& suprà tetigimus, originem, & insti-*
tutionem beneficiorum explicantes,
postquam clerici à vita communi re-cesserunt, & ideo dominium ipsius beneficij, etiam dicitur acquiri bene-

Cap. Siti. *bi absenti, de præbend. in 6.* quod quidem mo-
de præb. in nachis, qui adhuc in communi vita

6. perseuerant minimè conuenit; sed potius monachatui repugnat pro- prietas, quasi contrarium ex tribus votis substantialibus, iuxta textum in dicto cap. *Cum ad monasterium, de monaster.* statu monachorum, imò quicquid

monachus acquirit monasterio quæ-
ritur, iuxta textum, & quæ ibi notant scribentes omnes in cap. *In præsen-*
tia, de probationibus, & in cap. *Cum sentia, de olim.* 14. versic. *Præterea*, de priuileg. *C. In præ-*
sentia, de olim, de probat. *Cap. Cum Deinde* constat ex eadem beneficij *olim, de definitione illud dari propter offici- priuileg.*
um spirituale, quod subinde in lai-
cum non cadit, iuxta textum in cap. *Cap. 2. de 2. de institutionibus, iuncta ratione,* *institut.*
quæ deducitur ex textu in cap. *Sa-*
crosancta, & in cap. Massana, de elec-
C. Sacro-
santa. *C. Massa*
na de elec-
B cum cadit, & monachus, qua talis nullum monachatus officium gerit, sed laicus est, ut notant omnes argu- *C. Religio*
mento text. in cap. *Religiosi, §. Quan-*
sis, de sententia excommunicat. in *excom. in*
6. *Textus optimus in cap. Alia, & in*
cap. Sic viue, & in cap. Monachi, & per
totam. 16. quæst. 1. atque ideo licet *C. Alia.*
C. Sic viue certum sit, quod collatio beneficij fa- *C. Mona-*
cta excommunicato ipso iure nulla *chi. 16. q. 1*
sit, iuxta textum in cap. *Postulatis, in Ca. Postu-*
principio, & per totum titulum de lastis, de
clericu excommunicato, & quæ latè *cler. excom.*
C explicat Nauar. in Manuali, cap. 27.
num. 21. *Couarruu.* in cap. *Alma. 1. p. Nauar.*
Cap. 7. num. 11. Gutier. libr. 2. Canonि- Gutier.
carum, cap. 5. à num. 92. Hugolin. de Hugolin.
censuris tabula 2. cap. 13. §. 1. Soar. Soar.
codem tractatu, disputatione 13. se-
ctione 1. num. 2. Valet tamen mona-
chatus, & professio facta ab excom-
municato, ut probat text. in capite *Cum illorum.* 32. versic. *Et alibi, de sen-*
tentia excommunicat. notant Abbas,
Felinus, Rebuffus, & alij communi- *C. Cum illorum.*
D ter ad cap. *Postulatis;* ut restatur, & *Felin.*
explicat Hugolin. dicta tabula. 2. cap. *Rebuf.*
20. in principio, numer. 5. Sairo de *Hugolin.*
censuris lib. 2. cap. 9. à num. 18. Quæ *Sairo.*
tamen ratio non multum concludit,
§ ad-

si aduertas rationem, quam Doctores in confirmationem illius adducunt, non pendere ex hoc, quod beneficium sit, vel non, sed quia professio fit per modum contractus, dum Religiosus Religioni, & Religio illi se

C. Ad Apostolicā, de regularib.

obligant mutuo consensu ex notatis in cap. *Ad Apostolicam*, de regularib. & ideo ad instar reliquorum contrac-

Hugolin. *Sairo.*

tuum, licet ab excommunicato fiat debet valere, ex regula, quam ex cōmuni explicat Hugolin. & Sairo proximè citatis locis. Non etiam concludit ratio illa, quod monachatus officium clericale non sit, quia in definitione non diximus dari beneficiū propter officium clericale, sed propter officium spirituale, quod quidem gerere monachos negari non potest ex iuribus priori sententia adductis, sicut etiam pure laici dici non possunt, imò ecclesiasticae sunt personæ à laicis distinctæ, iuxta textum in d. cap. *Duo sunt genera*, cum simili-

Cap. Duo sunt genera.

8.

Posterior nihilominus sententia retinenda est, ex primo fundamento pro ea adducto, quod beneficiorum tituli supponunt portionem aliquam reddituum ecclesiasticorum separatam, cuius dominium beneficiarius acquirit, ex dictis, & statim dicendis, quod monachis non conuenit; atque ita si in voto paupertatis dispensati non reperiantur, vt proprium habeant titulum beneficij, non habere rectè concluditur, & iuxta hoc veniunt intelligenda, quæ suprà resoluimus quæstione supraposita de clericis ordinum Militarium, quod beneficia ecclesiastica habere dicantur, si portionem habeant. Intellige separatam pro stipendio sustentatio-

A nis, vt ordinis Ecclesijs inseruant, iuncta ratione, quam adducit declaratio Cardinalium, de qua ibi fecimus mentionem, quod si Religiosi circa proprietatem dispensati reperiuntur.

B Et hac ratione supposita iam videtur stare non posse limitationem, quam ad hanc suam resolutionem ex Panormitan. sequitur Azor dicta *Azor.* quæstione septima, quod scilicet non procedat, in monacho, qui Canonicus fuerit regularis, vt sunt apud nos

in nobilissimo Sanctæ Crucis Monasterio; hos enim verè esse beneficiarios, contendunt; sed conuincuntur ex prædicta ratione; nam etiā isti voto paupertatis sunt adstricti; neque circa proprietatem dispensati reperiuntur, sed vitam degunt communem; portionem reddituum separatam minimè habentes. In caustralibus, vt olim erant ante sanctissimam eius Monasterij reformatiōnem, forsitan accommodari potuit ea doctrina, quia laxiorem habebant circa portiones sibi assignatas dispensationem; sed subsisto, quia etiam illos in proprietate dispensatos non fuisse, latè comprobat insignis *Nauar.* Nauarus dicto commentario secundo de Regularibus, à numero quarto, & 30.

C Indeque etiam minus probare possum præceptoris colédiffissimi Emmanuelis Soarez resolutionem ad cap. *Quanto*, de officio ordinarij, dicentis, monachatum beneficium esse ecclesiasticum, si per eum intelligatur locus, seu ius monachi cho-ro deputati, quia iam officium gerere dicitur clericale; ex notatis per Innocentium numer. 4. & Doctores *Innocent.* Oo commu-

9.

Nauar.

10.

*C. Quanto
de offic. or
din.*

Innocent.

communiter in cap. 1. de celebratio-
ne Missarum: nam admissa hac re-
solutione, adhuc tamen obstat alia
ratio, quod monachatus portionem
reddituum ecclesiasticor. separatam
non habet, neque monachus domi-
nij, aut proprietatis capax est, quem
admodum esse oportet, ut propriè, &
strictè beneficium dicatur.

II. Ex quibus omnibus colligitur, nō
sine maxima difficultate procedere
communem sententiam Doctorum,
qui varijs in locis resoluunt mona-
chos professos ad titulum monacha-
tus, veluti ad titulum beneficij re-
gularis posse ad sacros ordines pro-
moueri, id notantes ex celeberrimo

C. Nemi Calcedonensis Concilij decreto, re-
nem. 70. d. lato à Graciano in cap. *Neminem. 70.*
Archid. distinctione, ibi, *Aut in Monasterio,*
Gutier. notat Archidiaconus, & Gutierres,
Cardin. Cardinal. hic, & est receptissim a tra-
Selua. ditio ex Selua, & alijs relatis ab Hen-
Henriq. riq. in Summa lib. 13. capite 37. §. 1.
iuncta litera C. & ex Nauarro, Mi-

Nauar. rand. dicto tom. 1. quæstione 39. ar-
Mirand. ticulo quinto, sed communem esse
errorem multis rationibus latè ostē-
Quintana. dere nititur Quintanaduenh. Eccle-
siasticon. libr. 3. à numer. 35. Sed,
quauis in eo multum laborauerit,
minimè tamen satisfacere potuit ver-
bis textus in dicto capit. *Neminem,*
& expressè conuincit ex Constitu-
tione Pij Quinti. 29. in ordine se-
cundum Petrum Matthæum, quaten-
nus prohibens Religiosos non pro-
fessos sine titulo ordinari, exceptis
Patribus Societatis IESVS, quibus

12. ex Gregorij decimi tertij Constitu-
tione concessum est, ut post tria vo-
ta emissâ, ante solemnem professio-
nem, sine titulo valeant ordinari, vt

A refert Salzedo num. 2. & Henriquez *Salzed.*
vbi proximè, Pater Soar. tomo 5. dis-*Henriq.*
put. 31. sect. 1. num. 38. iam videtur
Pius Quintus in profesis cōtrarium *Soar.*
concedere, & regula text. in leg. *Cum L.Cū præ-*
prætor. ff. de iudiciis, & in cap. Nonne. tor ff. de in
de præsumpt. cum vulgaribus; neque *C. Nonne.*
communi retenta; obstat argumen- *de præsup.*
tum ex nostra resolutione; nam et si
admittamus monachatum propriè be-
neficium non esse, non ideo sequitur
non posse monachos ad eius titulum
ordinari; nam cum dē se perpetuum
sit, & monasterium professo, omnia
subministrare teneatur, id sufficit ad
hoc, ut ad huiusmodi titulum, velut
patrimonii perpetui valeant promo-
ueri, iuxta decisionem textus in di-
cto cap. *Tuis, & Trident. dicto cap. 2. Trid.*
versic. *Patrimonium verò, d. sess. 21. de*
Reformatione.

C Accedamus ergo ad Prioratus, & **13.**
administrationes, quas monachi, &
alii regulares obtinent, de quibus
gravis est inter nos controværia,
vtrum verè sint beneficia ecclesiasti-
ca? In qua partem affirmatiuam ex *Glos. Cl.*
Glossa verbo reuocari, in Clementina m. 1. desup
1. de supplend. neglig. prælatorum, *pl. neglig.*
Federic. confil. 55. Nauarr. d. com-*prælat.*
mentar. 2. num. 6. constanter tuetur *Feder.*
Azor dicto libr. 3. cap. 26. q. 2. & ex *Nauar.*
Flamin. de confidentiis, quæst. 16. in- *Azor.*
dè resolente in his regularibus be-
neficiis committi confidentiam com-
probat Garcia dicta 1. p. cap. 2. n. 69. *Garc.*
& 77. Indè etiam appellatione bene-
ficiarum venire non solùm sœcula-
ria, sed etiam regularia, ex Cardinal.
Felino, Immola, & alijs, atque ex Ro-
ta nouissima 1. p. diuersorum decis.
739. resoluit Gonsales dicta glossa. 8.
numer. 13. Pro qua resolutione facit *Gonsal.*
textus

Clemēt. 1. mentina. 1. de supplenda negligentia de supp. ne cū similibus, ex quibus suprà, in principio quæstionis præcedentis resoluimus, summam beneficiorum omnium diuisionem esse, quod alia sunt sacerdotalia, alia regularia, quæ ad æquata non esset, neque æqualiter fieret in membra diuidentia, si regularia, non essent vere beneficia. Confirmatur etiam, quia supra quæstionibus præcedentibus ostendimus hu-

ijsmodi Prioratus Regularium non solum esse beneficia, sed etiam ecclesiasticas dignitates; & quia de preceptoribus ordinum Militarium agentes resoluimus, vere, & proprii beneficiarios esse eorum ordinum clericos, quibus Ecclesiæ gubernandæ committuntur.

14.

Verum partem negatiuam, quod omnia beneficia regularia, vere non sint beneficia ecclesiastica, tenet Duarenus, Quintanaduen. & Frater Emmanuel citati à Garciad. cap. 2. n. 70. Gambara de officio legati lib. 4. à n. 8. cum sequentibus. Et ostenditur ea ratione, quia de beneficii ecclesiastici natura est, quod sit perpetuum, ut suprà saepius diximus; constat autem administrationes istas, & omnia beneficia regularia manualia esse, id est ad nutum remouibilia ex decisione text. in d. cap. Cum ad monasterium, §.

C. 1. de pri uileg. in 6. Tales, de statu monach. & in cap. 1. §. In eos, de priuilegiis in 6. ibi, Liberè possint ad eadem monasteria reuocari, & in d. Clement. 1. vers. Permissa, de sup-

Cassador. pl. negligēt. prælatorum, & ex Cassadore, & pluribus aliis, Rotæ decisionibus, receptissimum profitentur, Garcia dicto cap. 2. numer. 66. Gen-

Garc.

sales glossa. 5. §. 6. à numer. 6. Vrget *Gonsal.* A deinde fortius proxima resolutio, quod monachatus, dici non potest, ecclesiasticum beneficium, quia non supponit portionem aliquam reddituum ecclesiastic. separatam, quam beneficiarius sibi acquirat, si quidem monachi dominij, & proprietatis sunt incapaces, quod etiam concludit in his, qui nō simpliciter monachi sunt, sed administrationem prioratum, vel aliud habent ecclesiasticum beneficium, ex Nauarro dicto numer. 4. & *Nauar.*

B multis latè, nouissimè comprobat Cenedo quæstionum Canonicarum *Cened.* cap. 20. à numer. 25. Qua ratione Religiosos dici non posse habere beneficia iure tituli, vt dominos beneficiorum, sicut sacerdotes, sed solum iure administrationis fatetur idem *Azor.* *Azor* dicto cap. 26. quæst. 2. & ex multorum, quos refert auctoritate, sic concludit Cenedo dicto cap. 20. numer. 31.

Sed pro resolutione distinguere oportet duo, quæ in hoc articulo longè diuersa sunt, licet necessariam habere connexionem aliquibus videri posset. Aliud enim est querere, utrum beneficia regularia, quoad se vera sint beneficia? Aliud vero utrum regulares ea obtinentes verè sint beneficiarii? ita ut qualitas personæ aliquid detrahatur de beneficij natura. Quoad primum bene procedit prima sententia eorum, qui resoluunt beneficia regularia vere esse beneficia, & beneficiorum appellatione venire, idq; solum concludit argumentū factum ex generali beneficiorum diuisione, quod alia sint sacerdotalia, alia regularia. Quoad secundum est nihilominus resoluendum regulares,

Oo 2 ratio-

15.

Azor.
Cened.

ratione personæ vere beneficiarios non esse, neque eis dari huiusmodi beneficia in titulum, & velut dominis, sed solum iure administrationis, ut facetur ipse Azor dicta quæst. 2. & latè comprobatur Cenedo ex aliorum auctoritate, d. num. 31. propter votum scilicet paupertatis, cum quo non stat, ut beneficij, vel eius reddituum titulum, vel dominium sibi, ut domini acquirant; repugnat etiam obedientiæ voto, ut administrationem retinere valeant, nisi quatenus permiserit, seu reuocauerit prælatus, & ideo beneficia, quæ de se perpetua sunt, ex persona regularium fieri manualia, ex dicta decisione Rotæ nouissima. 739. & multis alijs concludit Gonsales dicta glossa. 5. §. 6. num. 31.

Gonsal.
16.

Quare ex dictis aduertendum est, maximam differentiam dari quoad acquisitionē dominij reddituum beneficiorum; inter regulares, & sæculares; nam sæculares eorum domini fiunt, ut argumento text. in dicto cap. *vñico*, de clericis non residentibus in 6. notant ibi Dominic. Francis, & alij; ex quibus ita constanter tueruntur Couasruuias in cap. *Cum in officijs*, num. 4. de testamentis, Molina de primogenijs libr. 2. cap. 10. nu-

34. Sarmiento de redditibus 4. part. cap. 6. latissimè Marsilius codem tractatu, cap. 2. cum sequentibus, vbi cap. 34. & 35. connumeratis auctoribus hanc concludit esse communem, quam sequuntur plures alij relativi à Cenedo secunda parte, collectaneo. 12. numer. 51. quanvis Nauar. contrariam sententiam tenendam putet, Valasc. de partitionibus, cap. 35. numero. 4. ex plurium auctoritate.

Dominic.
Franc.

Cou.
Molin.

Sarmient.
Marsil.

Cened.
Nauar.

Valasc.

Per contrarium verò Regulares reddituum beneficiorum dominium nō acquirunt, sed solum eorum habent administrationem, ex permisso, & ad nutum superioris, ut ex iuribus præcitatibus post Abbatem in capite, *Cum Abb.*

Ioannes, num. 6. de Regularibus, *Iacob. de cob. de Graph. 2. part. libr. 3. cap. 19. Graph.*

à num. 26. & 91. multisque alijs explicat Cenedo dicto cap. 20. num. 31. *Cened.*

Sic intelligens dictum Cardinalis in *Clementina* 2. §. *Sed & tales*, notabili primo de vita, & honestate clericorum, & aliorum, qui cum sequuntur, *Clement. 2 de vita & bon. cler.*

B quis ibi latè refert numer. 29. versic. *Nec secundo*, afferentium regulares eandem habere potestatem disponendi de redditibus suorum beneficiorum Regularium, quam habent clerici sæculares disponendi de suis redditibus in quoscunque usus iure non prohibitos, ut scilicet intelligantur ex permisso Abbatis, seu legitimi superioris, quia parati sunt ea omnia dimittere quoties, & quando prælatus iusserit. Et hinc ad textum in di-

cto cap. *Cum olim.* 14. de priuileg. infertur intellectus pro resolutione maximæ difficultatis, quam textus ille patitur in versiculo *Præterea*, quatenus negat valuisse donationem, quā M. Episcopus Colimbriensis fecit Monasterio Sanctæ Crucis, in quo extiterat regularis Canonicus; cum enim Episcopo, & alijs Beneficiarijs de redditibus suorum beneficiorum donare prohibitum non sit, vel aliter per actus inter viuos disponere

D ex dictis, & Glossa, verbo, reservari, in cap. vltimo de officio ordin. in 6. recepta communiter secundum Couasruu. in capite 1. numer. 1. de testamentis, & approbat totus mundus, teste *Gloss. cap. vlt. de officio ord. in 6. Cou. teste*

Molina. teste Molin. d. cap. 10. num. 33. & post eum Fachineus controværſiarum iuris libr. 5. cap. 89. Pater Molina de iustitia, disputatione 148. conclusione 4. potius videbatur dicendum donationem illam valuisse; sed omissis varijs aliorū interpretationibus, quas consulto omitto, dicendum est doctrinam hanc *Glossæ*, & communis rectè procedere in Episcopis, & prelatis, qui Religiosi non sunt; textum verò illum obtinere locum in regularibus, qui sicut anteā quicquid acquirebant, non sibi, sed monasterio acquirebant, ita facti Episcopi, vel beneficium obtinentes non sibi acquirunt, sed monasterio, si ex industria, vel aliundè acquisierint, vel cum ex cuius redditibus acquierunt, ut contingit in casu illius textus; prosequere eum Doctoribus suprà citatis.

18.

Vltimò in hac materia prænotandum est, meritò Doctores communiter regularibus beneficijs, tribuere effectus, qui beneficijs propriè sumptis tribui solent, & leges de beneficijs simpliciter loquentes trahunt ad beneficia regularia. Probatur ex suprà resolutis illatione secūda, vbi diximus huiusmodi regularia beneficia, quoad se vera esse beneficia, & in primis notant etiam in his regularibus procedere regulam 1. lib. 6. vt scilicet sine *Canonica* institutione nequeant obtineri, vt ex Calderino, Dominico, & alijs probat Gonsales dicta *Glossa* 8. numer. 58. & indè si religiosus beneficio regulari ab aliquo tertio fuerit spoliatus, non à legitimo superiore, iuuari posse interdicto recuperandæ, vel remedio cagrad. 3. q. 1. pitis redintegranda. 3. quæst. 1, ex Ro-

Calder.
Dominic.
Gonsal.

C. redinte dicto recuperandæ, vel remedio cagrad. 3. q. 1. pitis redintegranda. 3. quæst. 1, ex Ro-

ta, Rebuff. & alijs receptum comprobab Gonsal. *Glossa*. 5. §. 6. num. 50. Sic reseruatio mensium Apostolicorum regularia comprehendit, vt ex communi comprobat idem Gonsal. dicta *glossa* 8. num. 12. cum sequentibus, atque etiam regula de publicandis, & alia de infirmis resignantibus, vt ibi comprobat num. 14. & 15. Sic denique decisio, & poena text. in cap. *de multa*, de præbendis contra obtainentes plures dignitates, aut Ecclesiæ, quibus Cura imminet anmarum, comprehendere regularia beneficia, deducitur ex cap. *ultimo*, in fine de Religiosis domibus, iuncto cap. *Cum singula*, in principio, de præbendis in 6. testatur communem Hoyeda de incompatibilitate 1. p. cap. 22. num. 13. multa alia de beneficijs regularibus, vide apud Gonsal. dicta *glossa*. 8. per totam, Cardin. Tuscum tomo 1. litera B. conclus. 67. Garcia dicta part. 7. cap. 10. vbi latissimè explicant materiam illam, an, & quibus casibus beneficia regularia sæcularibus, vel è contra sæcularia regularibus possint prouideri, cum illis prosequere; materiam enim latissimè tractant. Vnum adde omnibus suprà dictis, quod non omnia regularia sunt manualia, & ad nutum Abbatis remouibilia, vt de ijs, quæ per electionem Collegij prouidentur, vel in quibus cura imminet parochialis Ecclesiæ, Doctores notare solent, quia hæc à solo Episcopo demandantur, ac subindè institutio ad eum non ad Abbatem pertinet; vt explicant Azor. dicto cap. 26. quæstion. 10. atque etiam in aliis casibus similibus, de Gambar. quibus post Gambaram, Gonsales d. Gonsal. glossa. 5. §. 6. n. 8.

19.

20. Ex dictis tamen aduerte beneficia ecclesiastica, laicis minimè conferri posse, vel aliter prouideri. Probatur ex ultima particula definitionis beneficij ecclesiastici suprà positæ, ibi, propter officiū spirituale; eius enim omnino incapaces esse laicos, constat ex generali regula textus, in cap. *Bene quidem.* & per totam 96. dist. & dist.
- C. Sacros.* in cap. *Sacrosancta*, de electione, & in cap. *Ecclesia Sanctæ Mariae*, de constitutionibus, & quæ notantur per tex-
8. *Mariae* tum ibi in cap. *Causamque*, de præf-
de constit. criptionibus, & in capite 2. de iudic. Ex quibus ita ad hanc nostram illationem, deducunt scribentes omnes, & in institutione probat text. in cap. *C. 2. de in-*
- stit.* 2. de institutionibus; in præsentatio-
Ca. 2. eode ne text. in cap. 2. codem titulo in 6. lib. 6.
- C. Quod in* dubijs, de Renunciat. latè Flamin. lib. dubijs, de 4. quæst. 2. & generaliter in impetra-
Renunc. tione beneficij, text. in cap. *Cum adeo*, Flamin. de Rescriptis, & in cap. *Ex literis*, de Cap. *Cum adeo, de re* transactionibus, & vltra ordinarios eisdem locis, post Rebuffum, Lam- bert. Seluam, Gigas, & alios re- ceptissimâ est traditio, quam latè ex- plicant Corras. 3. part. de sacerdotio, cap. 1. Petrus Gregorius rei benefi ciariæ, cap. 9. num. 7. Hoyeda de incompatibilitate 1. p. cap. 24. numer. 7. latè Gonfales glossa 2. à num. 60. & plures alij, de quibus Garcia 1. part, cap. 2. num. 28. & p. 7. cap. 1. à princi-
Pet. Greg. pio, & omnino à num. 9. quibus adde Antonium Fabricium prælud. 2. nu. 44. Tuscus d. litera B. conclusion. 56. Azor p. 2. libr. 6. cap. 2. quæstione 5. Stephanus Gratianus deceptionū forensum, par. 1. cap. 123. numer. 17. vbi notabiliter, ampliat post Gomez Selua, Mandos. & alij non valere col-
- Tuſc.*
Azor.
Gratian.
Gom.
Mandos.

lationem laico factam, etiamsi cleri-
A cus fuerit reputatus.

Intelliges autem sufficere ad hunc effectum, quod primam obtineat tō- suram, iuxta textum in dicto cap. *Ex literis*, de transactionibus, vbi notauit Abb. num. 3. Rebuf. in praxi, titulo de requisitis ad collationem bonam nu. 33. Corras. d. p. 3. cap. 1. & infiniti ad ducti à Garcia d. cap. 1. num. 2. ratio nem adducentes ex regula textus in cap. *Cum contingat*, de ætate, & qualitate; nisi beneficium tale sit, quod sacros ordines requirat, vt de Episco- patu probat textus in cap. à multis, de ætate, & qualitate. Vel nisi ex ere-
ctione, seu creatione beneficii, vt in

Capellis est frequentissimum, oportet eligi sacerdotem; de qua mate- ria, & vtrum ad hunc effectum sufficiat, quod in creatione dicatur quod Missam beat per se ipsum celebra-

re, disputant multi, quos plenè refert Garcia d. p. 7. cap. 1. à num. 58. & 75.

post Perez de Lara in anniversariis, & capellaniis libr. 2. cap. 5. adde Ste-

phanum Gracianum dicta p. 1. cap. 133. vel nisi prima tonsura initatus,

vel etiam in minoribus ordinibus cō- stitutus, fuerit coniugatus, quia quo ad hunc effectum obtainendi benefi- cium, siue curatum, siue etiam sim- plex, vt laicus, & idèò inhabilis debet

reputari, iuxta textum in cap. 2. & in

cap. *Diuersis fallacij*, & in cap. *Cum de-*

corem, & ferè per totum titulum de

clericis coniugatis. Et confirmatur ex cap. *unico* in fine, eodem titulo in

D 6. dum generaliter constituit, excep-

to priuilegio fori, & Canonis, de quo in præcedentibus dixerat; in cæteris

omnibus nullo gaudere clericali pri- uilegio. Ex quibus ita notant Docto-

res

*C. Ex lite
ris de trās
action.*

Abb.

Rebuf.

Corrat.

Garc.

*Cap. Cum
contingat.
de ata. &
qualit.*

C. a mult:

23.

24.

*Garcia.
Lara.
Step. Gra-
cian.*

25.

*C. Diuers-
sis fallac.
C. cum de-
corem, de
cler. coni.*

*C. unic.eo-
dem tit.in
res*

res communiter, & post Benedictum Capram, & alios, latè probat Hoyeda **A** dicto cap. 24. num. 79. Sanch. de matrimonio lib. 7. disputat. 42. à nu. 14. Gonsal. glossa 2. numer. 68. Flamin. Lesius, Lambertia. & alij, quos refert, & explicat Garcia dicta p. 7. cap. 5. per totum; non posse etiam Vicarium Episcopi constitui resoluti communis, vt per Sanch. dicta disput. 46. num. 14. vbi ad multa alia in eodem proposito discurrit; indeq; licet multi existimant, Episcopum dispensare posse cum coniugato ad simplex beneficium obtainendum. Melius tamen contrarium resoluit communis, vt vtriusque partis Auctores, & fundamenta referens comprobat Hoyeda à num. 77. Sanch. à numer. 17. Gonsal. numer. 69. Garcia num. 4. proximè citatis locis, contra quos non facit textus in cap. *Ioannes*, de clericis coniugatis. Nam dum supponit coniugatum posse beneficium obtainere, non explicat, quo casu loquatur, neque de Episcopi dispensatione, ullum habet verbum, & ideò oportet supponere terminos habiles, vel dispensationis Pontificis, vt voluit Sanch. numer. 18. vel quia voulit perpetuam castitatem, iuxta terminos text. in cap. 2. versic. *Nisi*, eodem titulo, quem bene explicat Sanches ibi num. 16.